

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcji i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 8. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokołowskiego; Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamae otwarte wolne od opłaty.  
Telefon Redakcji nr. 8.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu: rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówczesni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencja dzienników Stanisława Sokołowskiego Pasaż Hausmanna 1. 9; we Francji w Paryżu wyłącznie agencja pana Adama Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

## Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską“ wynosi półrocznie (od 1 lipca do końca grudnia) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.; ówsiemrocznie (od 1 lipca do końca września) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie od 1 do końca każdego miesiąca w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Prenumeratorowie roczni lub półroczni, (którzy prenumerują od 1 lipca do końca grudnia), otrzymują „Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“ bezpłatnie; ówsiemroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. „Przewodnik“, prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ówsiemroczni 1 zł.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 26 maja b. r. nadać najmiłosiwiej wicekonsulowi w Konstantynopolu Feliksowi Maryań-

skiemu krzyż kawalerski orderu Franciszka Józefa.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 18 czerwca b. r. zamianować najmiłosiwiej radców sądu krajowego: Edwarda Liebinsfelda Kostkę w Nowym Sączu prezydentem sądu obwodowego tamże, Teofila Giebułtowskiego w Krakowie radcą wyższego sądu krajowego tamże, Józefa Homolacza w Rzeszowie wiceprezydentem sądu obwodowego tamże.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 18 czerwca b. r. nadać najmiłosiwiej zastępcy starszego prokuratora państwa we Lwowie Tadeuszowi Malinie tytuł i charakter radcy sądu krajowego z uwolnieniem od taksy.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 19 czerwca b. r. nadać najmiłosiwiej sekretarzowi sądu Feliksowi Wiśniewskiemu w Nowym Sączu tytuł i charakter radcy sądu krajowego z uwolnieniem od taksy.

P. Minister sprawiedliwości przeniósł radców sądu krajowego:

dr. Eugeniusza Zwisłockiego z Sambora do Przemyśla, Hermana Garfeina ze Złoczowa do Lwowa, Włodzimierza Janowskiego z Sambora do Sanoka, Apolinarego Ebenbergera z Tarnopola do Stanisławowa i Karola Kopietza z Sanoka do Przemyśla; dalej radcę sądu krajowego jako naczelnika sądu powiatowego

Włodzimierza Janickiego z Żydaczowa do Rożniatowa;

i zamianował radcami sądu krajowego przy trybunałach pierwszej instancji radców sądu krajowego jako naczelników sądu powiatowego: Józefa Towarnickiego w Śniatynie dla Stryja, Antoniego Sabatowskiego w Rożniatowie dla Tarnopola, Józefa Sojkę w Bolechowie dla Stanisławowa, Eustachego Starzyńskiego w Lubaczowie dla Lwowa, Spirzydona Alexiewicza w Tłustem dla Tarnopola i Józefa Kohmana w Kutach dla Sambora;

sekretarzy sądowych: Ferdynanda Tomka w Sanoku dla Sanoka, dr. Florjana Lupu w Suczawie dla Czerniowic, Józefa Sokala w Stanisławowie dla Kołomyi, Bazylego Kilanowskiego we Lwowie dla Sambora, Michała Guszalewiczę we Lwowie dla Kołomyi, dr. Karola Wojnarowicza w Czerniowcach dla Czerniowic; wreszcie zastępcę prokuratora państwa dr. Włodzimierza Kozickiego w Tarnopolu dla Sambora.

sekretarzy sądowych: Edwarda Nahlika we Lwowie dla Brzeżan, Romualda Lewandowskiego we Lwowie dla Lwowa, dr. Celestyna Frieda we Lwowie dla Brzeżan, Juliana Zubrzyckiego w Złoczowie dla Złoczowa i Józefa Zawadzkiego we Lwowie dla Kołomyi, prokuratora państwa Józefa Wajdowicza w Baniałuce dla Złoczowa i adwokatów dr. Teodozego Hubricha w Buczaczu dla Sanoka i dr. Seweryna Bersona w Krakowie dla Lwowa;

radcami sądu krajowego jako naczelników sądu powiatowego następujących sędziów powiatowych z pozostawieniem w dotychczasowych miejscach służbowych:

Leona Maxymowicza w Rymanowie, Rudolfa Jackowskiego w Skolem, Antoniego Niwelińskiego w Grzymałowie, Józefa Kristela w Wyżnicy, Ignacego Nowaka w Zaleszczykach, Michała Panescha w Drohobyczu, Jana Wisłockiego w Mościskach, Andrzeja Wiczkowskię w Podbużu i Romana Alexiewicza w Uhnowie.

Pan Minister sprawiedliwości zamianował radcami sądu krajowego radców sądu krajowego, jako naczelników sądu powiatowego:

Dobiesława Szameitę w Niepołomicach dla Nowego Sącza, i Zygmunta Jaworskiego w Mielcu dla Jasła; dalej sekretarzy sądowych: Czesława Łozińskiego w Krakowie dla Krakowa, dr. Salomona Merza w Tarnowie dla Wadowic, dr. Władysława Chrzęszczyńskiego i dr. Leona Barańskiego obu w Krakowie dla Krakowa, Macieja Włodzimierza Jarosiewicza w Rzeszowie dla Rzeszowa i zastępcę prokuratora państwa Mieczysława Turowicza w Krakowie dla Nowego Sącza.

P. Minister sprawiedliwości zamianował radcami sądu krajowego jako naczelników sądu powiatowego sędziów powiatowych:

Józefa Zeleka w Pilźnie, Stanisława Krywulę w Wiśniczu, Michała Fornelskiego w Nisku i Władysława Chudzińskiego w Dębicy z pozostawieniem w dotychczasowych miejscach służby, dalej sekretarzy sądowych: Stanisława Komalskiego w Tarnowie dla Mielca, Walentego Cyconia w Nowym Sączu dla Jordanowa i Kazimierza Gałzińskiego w Krakowie dla Tyczyna.

— Jedno po drugim, młody panie — mówił nauczyciel moralności. — Nie umiecie jeszcze siedzieć i jeść przyzwolcie.

— Jak jem i siedzę, to moja rzecz, a waszym obowiązkiem słuchać. Rozumiecie?! — krzyknął nagle rycerz, uderzywszy pięścią w stół. — Otwórzcie gębę i wypłujcie swoją głupią mądrość, jeśli nie chcecie mieć talarza na łbie.

Prerażony, odsunął się od niego ochmistrz. Z takim uczniem trzeba być ostrożnym.

— Gdy rycerz spotka na drodze damę, idącą pieszo, — recytował z pospiechem — powinien zsiąść z konia, a jeżeli nie może tego uczynić, powinien się do niej zbliżyć wolno, drobnymi krokami, by jej nie przestraszyć. W towarzystwie dam nie należy spoglądać zbyt często na nogi, dotykać rękami spódni, bujać się na krześle, mówić głośno, walić pięścią w stół...

— Nie tego chce — przerwał mu Rudolf — Naucecie mnie, jak się zdobywa serce panny szlachetnego rodu.

— Do serca niewiasty prowadzą drogi rozmaite. Jedną bierze się uprzejmością, drugą podstępem, trzecią siłą...

— Czwartą darami, piątą kłamstwem, szóstą kułakami — przedrzeźniał Rudolf ochmistrza, naśladowując jego głos i ruchy. — By wiedzieć, że do każdej dziewczki należy się zabierać inaczej, na to niepotrzeba moralności. Wasza mądrość powinna znać sposoby nieomyślne na miłość, a jeżeli ich nie zna, to jest głupsza od pierwszej lepszej starej baby, która wie, gdzie rośnie lubczyk. Wynośćcie mi się na dziś ze swoją moralnością do wszystkich dyabłów!

Ochmistrz nie czekał na powtórzenie rozkazu. Trzymając się jaknajdalej od gwał-

townego ucznia, przesunął się pod filarami i wybiegł na dziedziniec.

Ciężko podniósł się Rudolf z krzesła. Zmęczył się lekceją więcej, aniżeli szybką jazdą.

— Potrzebne mi to? — mówił. — Lepiej było wyciągnąć się po obiedzie na skórze niedźwiedziej. Ojciec miewa czasem szczególne pomysły.

Z ławy, na której leżał, przysłuchując się lekcy, odezwał się stary Werner z Grimmingen:

— Zamiast podziękować rodzicowi, że chce zrobić z ciebie pana, szczerzasz, nie wiadomo co. Ziemi i złota mamy już dosyć. Trzeba się teraz postarać o zaszczytne pokrewieństwo i o jaki urząd w powiecie. Kiedyś sam głupi, nie psuj ojcu roboty.

— Daleko nas ta robota ojcowa zaprowadzi. Żeby tylko nie na szubienicę. Co też ojcu przyszło do głowy kazać chwycić w jasny dzień narzeczoną tego panka z Meersburga? Wie ojciec, czym to pachnie?

— Znów gadasz, jak dziecko — odrzekł stary rycerz. — Ciekawy jestem, co mi kto zrobi na zamku Grimmingen. Tysiąc łbów rozbije się o skały, zanim jedna stopa żelazna dotknie naszych murów.

— Nie tysiąc, lecz dwa tysiące łbów poświęci wielki linczyk, żeby wy dostać z naszych rąk swoją synogarlicę, a potem co?

— Tymczasem siedzimy na zamku i będziemy siedzieli jeszcze bardzo długo. Takich gniazd, jak nasze, nie bierze się bez dobrych maszyn, tych zaś nie ma w Meersburgu. Cheiałeś, żebym się pozwolił znieważyć temu pysznemu dzieciakowi? Suka! Jak psa, kazała mnie starego cisnąć pod swoje stopy i jak psa wyrzuciła mnie za bramę.

Za włosy przywleciesz ją po ślubie do mojego krzesła, by błagała o przebaczenie. Gdyby jej nasi ludzie nie byli porwali, drwiłaby sobie razem ze swoim gaszkiem z mojego poharbienia. I ciebie sponiewierał ten chłystek z Meersburga.

— Nie taki on marny, jak się ojeu zdaje — mówił młody rycerz. — Ma wygląd delikatny, ale w garści ma taką moc, iż najtęższy chłop leci na ziemię, jak dojrzała gruszka. Czuję jeszcze jego pchnięcie.

— Zemścisz się na nim najdotkliwiej, gdy mu zdmuchniesz z przed nosa dziewczkę — radził ojciec synowi. — Na to kazałem porwać Judytę, aby jej on gdzie nie wysłał. Jako członek rady królewskiej, mógłby się dla niej wystarać bardzo łatwo o opiekę samego pana Henryka, a wtedy przepadłaby dla nas na zawsze, z nią zaś nasze nadzieje i nasza zemsta. Widzisz, że ojciec myśli za ciebie. Dotąd nie wie nikt o naszym gwałcie i nie dowie się tak prędko, bo kazałem zamknąć bramy i nie wpuszczać nikogo, oprócz pielgrzymów. Mając teraz Judytę pod ręką, staraj się pozyskać jej względy.

— Łatwo ojeu mówić... — wtrącił Rudolf — ale jak pozyskać względy dziewczki, która nie raczy nawet ze mną rozmawiać?

— Czy to z ciebie nie chłopiec urodziwy! W całym okręgu nie ma takiego drugiego olbrzyma. Zabierz się tylko gracko do dziewczki, jak to umiesz, a ona sama będzie cię prosiła, żebys z nią stanął na ślubnym kobiercu.

(Ciąg dalszy nastąpi).

## TYARA I KORONA.

Powieść historyczna z czasów Grzegorza VII.

PRZEZ

TEODORA JESKE-CHOIŃSKIEGO.

VIII.

(Ciąg dalszy).

Kiedy jego rówieśnicy stanu rycerskiego przyswajali sobie praktycznie moralność, sińjąc na dworach wielkich panów, jako paziowie i giermkowie, on, syn rozbójnika, chodził już w wieku chłopięcym na wyprawę nocne. Władął koniem, mieczem i kopią, jak niewielu, lecz o zwyżajach i obyczajach rycerskich nie miał żadnego wyobrażenia.

— Powiedcie mi jeszcze — odezwał się — jak moralność nakazuje młodemu rycerzowi zachować się w obecności niewiast.

— To bardzo trudna nauka — rzekł ochmistrz z powagą. — Gdy skończymy ze stołem, przejdziemy do dworskości komnatowej.

— Kto płaci, ten ma prawo żądać, żeby robiono, co się jemu podoba. Chęć wieńdzie, co rycerz dworski czyni, gdy spotka niewiastę swojego stanu.

Głos Rudolfa był spokojny, ale jego oczy rzuciły ochmistrzowi groźne spojrzenie.

P. Minister sprawiedliwości zamianował sekretarzami sądowymi sędziego powiatowego: Romana Rybarskiego w Tyczynie przy wyższym sądzie krajowym w Krakowie, zastępcę prokuratora Państwa Józefa Panka w Wadowicach dla Tarnowa; dalej adjunktów sądowych: Franciszka Lewińskiego w Leżajsku dla Starego Sącza, Józefa Brozka w Nowym Targu dla Wadowic, dr. Józefa Gabryela w Ropczycach dla Rzeszowa, Józefa Serednickiego w Andrychowie dla Kolbuszowy, Józefa Gronieckiego w Brzostku dla Myślenic, Bożysława Salskiego w Tarnowie dla Tarnowa, Jakóba Załuckiego w Łańcucie dla Brzeska, Mieczysława Szypulskiego w Nisku dla Niska, Józefa Dobrowolskiego w Dębicy dla Dębicy, Józefa Hańskiego w Wadowicach dla Łańcuta, Wacława Jaworskiego w Limanowy dla Krosna, Romualda Radwańskiego w Kętach dla Przeworska, Eugeniusza Maurycego Krausa w Ropczycach dla Krakowa, dr. Kazimierza Baldwina Ramulta w Podgórzu dla Krakowa, Jana Leichamscheidera w Gorlicach dla Krakowa i Stanisława Niklewicza w Czarnym Dunaju dla Nowego Sącza; wreszcie adwokatów: dr. Jana Drezińskiego w Starym Sączu dla Krakowa, dr. Jana Hosera w Grybowie dla Rzeszowa.

P. Minister sprawiedliwości przeniósł sędziego powiatowego Andrzeja Madejskiego w Jordanowie do Niepołomic, i zamianował sekretarza sądu Stanisława Dziakiewicza w Wadowicach sędzią powiatowym we Fryszaku.

P. Minister sprawiedliwości przeniósł sędziego powiatowego Ernesta Strenęga z Boryni do Bolechowa i sekretarzy sądowych: Kazimierza Terleckiego w Wyżnicy do sądu krajowego w Czerniowcach, Antoniego Kauczyńskiego w Zaleszczykach do sądu krajowego we Lwowie, i dr. Karola Plohna w Sadagórze do sądu krajowego w Czerniowcach;

dalej zamianował: sekretarzem sądu przy wyższym sądzie krajowym we Lwowie zastępcę prokuratora Państwa hr. Józefa Kalinowskiego we Lwowie;

sędziami powiatowymi sekretarzy sądów: Michała Glidzinka w Horodence do Boryni i Józefa Strutyńskiego w Trembowli dla Żydaczowa;

sekretarzami sądu przy trybunałach pierwszej instancji: sędziego powiatowego

Józefa Jakubowskiego w Komarnie dla Lwowa, adjunktów sądu Stanisława Bachmanna w Tłumaczu dla Stanisławowa, Marccelega Gawackiego w Husiatynie dla Lwowa, Edmunda Scheffnera w Buczaczu dla Lwowa, Franciszka Limbacha w Tarnopolu dla Sanoka oraz adwokata dr. Waleryana Kaflńskiego w Kamionce Strumiłowej dla Złoczowa;

sekretarzami sądu przy sądach powiatowych adjunktów sądowych: Konstantego Skintentę w Gurahumrze dla Gurahumory, Epaminondasa Woronę w Suczawie dla Solki i Franciszka Szelińskiego w Bursztynie dla Czortkowa.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 22 czerwca.

Jęks. Najprzewielebniejszy ks. Arcybiskup obrz. orm. wydał z okazji swojego 50-letniego jubileuszu kapłańskiego następujące orędzie pasterskie do wiernych swojej Archidiecezyi:

ISAIAK MIKOŁAJ  
ISAKOWICZ

z Miłosierdzia Bożego i z łaski świętej Apostolskiej Stolicy

Arcybiskup Metropolita lwowski  
ormiański

Jego Świętobliwosci Ojca świętego Papieża Leona XIII. Prałat domowy, asystent Tronu papieskiego i hrabia rzymski, Jego c. i k. Apostolskiej Mości rzeczywisty tajny radea, członek wysokiej Izby panów i sejmu krajowego, honorowy obywatel stoł. miasta Lwowa etc. etc.

Wszystkim Wiernym Archidiecezyi Naszej, Duchownym i Świeckim pozdrowienie i błogosławieństwo w Panu.

Z prawdziwą przyjemnością obwieszczę Wam Najdrożsi Dyecezyanie moi niniejszym orędziem pasterskim radość wielką serca mego i niezwykłą hojność Miłosierdzia Bożego i szczególniejszej łaski Bożej, której aże wiele niegodny, jeżeli się tak Panu podoba, w niedługim już czasie stać się mam uczestnikiem. Dnia 6 sierpnia bieżącego roku, jeśli mnie Pan Jezus do tej pory przy życiu i zdrowiu zachować raczy, obchodzić mam złoty mój jubileusz kapłański, pięćdziesiąt rocznicę pierwszej mojej mszy św., którą 1848 r. odprawiłem w kościółku parafialnym ormiańskim, w miasteczku Łyscu, miejscu moim rodzinnym. Pięćdziesiąt lat upłynęło od onej chwili, kiedy po raz pierwszy z bojaźnią i drżeniem stanąłem jako kapłan Chrystusowy u Ołtarza Pańskiego, kiedy w pierwszym zaraniu moje-

go kapłaństwa ofiarowałem po raz pierwszy Bogu niepokalanego Baranka Jednorodzonego Syna Jego Jezusa Chrystusa w ofierze bezkrwawej Boga w Trójcy Sw. jedynemu na większą chwałę i na przeblaganie Majestatu Jego za grzechy całego świata.

Pięćdziesiąt lat spędzonych i przeżytych w kapłaństwie, w służbie Bożej i Kościoła, to zaiste wielki okres czasu, to całe pół wieku, to rzadka i niezwykła łaska, której Pan Jezus nie wielu na tej ziemi używa. Czym godzien tej łaski Bożej? Czym wart jej i czym sobie zasłużył na nią? Ach, drodzy moi, gdy pomnę na wielki a straszny ciężar kapłaństwa, który jak jeden z Ojów Kościoła powiedział, przytłoczyłby ogromem odpowiedzialności swojej nawet barłami anielskiej, gdy myślą przebiegam te długie upłynione lata mego kapłaństwa i rozważam to wielkie a straszne brzemie powinności moich kapłańskich, których po części nie spełniłem, a po części źle wykonałem, gdy w duszy mejej w obec Boga rozpamiętywam te wielkie a rozliczne dawane mi łaski Boże, które tak często marnowałem, te święte natchnienia, za które mi nie poszedłem, to zaprawdę wielką bojaźń przejmuję duszę moją a strach i drżenie przeszywa kości moje, i z moją radością pomimo woli miesza się smutek rzewny; bo i z czemże stanę przed Panem i Bogiem moim w tym dniu tak wielkim i uroczystym dla mnie, co Mu przyniosę, i złożę w ofierze dziekczynienia i hołdu za te dary, których mi tak niezasłużenie udzielił raczył? Chyba tylko nędzę moją i moje niedostatki. Chyba tylko krewkości moje, i ułomności i rozliczne grzechy opuszczenia i przestępstwa mego położę przed oblicze Majestatu Jego, i jak korny celnik bijąc się w piersi z głębi duszy zawołam: „Boże bądź miłościw mnie grzesznemu”. „Nie sądz mnie Panie wedle sprawiedliwości Twojej, ale postąp ze mną według wielkiego miłosierdzia Twego!” „A jeśli wielki chwale i sługa Boga Ezechiasz, po troskliwym i sumiennym spełnieniu wielkiego zadania swego, zleconego mu od Pana, po przeprowadzeniu wygnanego ludu swego z niewoli Babilońskiej do ziemi Ojów, po odbudowaniu świątyni Salamona, w końcu życia swego doczesnego, opisałwszy to wszystko, co uczynił, nie powoływał się w obec Boga na zasługi swoje, ale kornym sercem wołał: „A teraz Panie pomnij na wielkie miłosierdzie Twoje, i uczyni mi wedle nieprzebranych litości Twoich”, to tembardziej ja grzeszny i ułomny nie poczuwając się do żadnych znakomych czynów i spełnionych zadań w kapłaństwie mojem, nie przyznając sobie żadnych zasług przed Bogiem i ludźmi, w najgłębszej pokorze serca, w dniu złotego jubileuszu mego wołam do Pana Zastępów: „A teraz pomnij Panie na wielkie miłosierdzie Twoje, i postąp ze mną według nieprzebranych litości Twoich”. „Nie pamiętaj grzechów i nieprawości moich, ale pomnij, żeś dobry, że miłosierdzie Twoje trwa na wieki, a litości Twoich nie ma końca i miary!” O miłosierdzie błagam Boga przedewszystkiem dla siebie w tym czasie kapłańskiego jubileuszu mego, i Was najdrożsi dyecezyanie

moi, duchowni i świeccy proszę najusilniej, byście gorące zanosili modły do tronu Majestatu Bożego o to miłosierdzie dla mnie, by Pan Jezus raczył być ze mną, i jak mnie prowadził Opatrznością swoją od kolebki mojej, tak by raczył mnie nie opuszczać i w dniach starości i sędziwości mojej. Dlatego też proszę Was i powagą moją pasterską przykazuję, ażebyście Kapłani moi ukochani razem z powierzonymi pieczy Waszej wiernymi odprawili osobne w tym celu nabożeństwo po kościołach naszych parafialnych w dniu, który IMCI Księża Proboszczowie uważać będą za najstosowniejszy na to, czy to przed obchodem naszego złotego jubileuszu, czy po nim, abyście w czasie nabożeństwa tego szczególnie błagali Boga o pomoc i wsparcie dla mnie biednego, bym godnie spełniał powołanie moje, bym całą gorliwością ducha naprawiał i uzupełniał w starości mojej to, co może w młodszych latach zepsowałem, albo źle i niedokładnie spełniłem, bym wiernie służył Bogu i Kościołowi jego Matce naszej najlepszej dopóki Pan każe, a osobliwie bym w łasce Bożej dokonał doczesnego żywota mego, by mi Pan Jezus pozwolił umrzeć śmiercią sprawiedliwych!

Złoty jubileusz kapłański, to wielka łaska Boża, której Pan nie wielu używa. Mój Boże! ileż to zacnych i świętych miałem kapłanów przyjaciół, ileż dobrze znajomych, którzy lepiej i gorliwiej odemnie służyli Bogu, a dawno już niestety spoczęli w grobie. Snać godniejsi byli odemnie wziąć zasłużony od Pana Wiecznego Pasterza naszego wieniec zapłaty za swe prace i trudy, których nie żalowali dla Boga, którymi wyniszczyli swe siły, i poszli nie doczekawszy jubileuszu kapłańskiego na gody niebieskiego Baranka, by tam z Nim razem obchodzić jubileusz wieczny i cieszyć się zażywaniem szczęścia i wesela, którego tu serce nasze ani przeczuć, a tem mniej opisać nie może. Mnie biednego zostawił Pan jeszcze na tej ziemi i pozwolił dożyć i obchodzić ten dzień, którego oni nie dożyli. Nie dla zasług moich, to pewna, bo do nich się nie poczuwam, ale dla wielkiego Miłosierdzia swego i nieprzebranej dobroci swojej, których tyle dowodów dawał mi w tem życiu, których i teraz nie odmawia mi dlatego, abym mu szczerą pokutą wynagrodził to, co w tem długim życiu mojem zaniedbałem, abym naprawiał to, co grzechami mymi zepsowałem. Czesć Mu i chwala nieskończona za to; „na wieki niech będzie błogosławione i uwielbione Najświętsze Imię Jego”.

Złoty jubileusz kapłański to wielka łaska Pana Boga. Ale to także i wielkie, poważne, uroczyste przypomnienie: „Memento mori”, Pamiętaj na śmierć! Pięćdziesiąt lat spędziłem za łaską Bożą w kapłaństwie. Siedemdziesiąt i cztery lat życia mego doczesnego przeżyłem. Jakżeż to poważnie stoję dziś przed oczyma ducha mego śmierć i sąd Boży! „Dni człowieka powiedział Psalmista, lat 70 a jeśli w możności, 80, a co nadto praca i boleść”. Siedemdziesiąt lat już dawno przeżyłem. Już dobrze, nie dożywszy jeszcze 80, uczuwać pracę i boleść tej doczesnej pielgrzymki mojej. Wieleż dni życia

35)

## Z LITERATURY FRANCUSKIEJ.

(„Złamane serce”. — Powieść Andrzeja Theuriet).

XIV.

(Ciąg dalszy).

List Simony przyprowadził Jana do rozpacz. Przez całą zimę upajał się wspomnieniami pożegnania w Toron, nadzieją powrotu do Sabaudyi i widzenia Simony, nieustannie myślał o stosunku, jaki się zwiąże między nimi, stosunku opartego na wzajemnym uczuciu, a oto nagle cały gmach jego szczęścia zwał się niespodzianie z powodu religijnych skrupułów.... Aby zażegnać to niebezpieczeństwo, trzeba było wracać co prędzej. Skrupuły Simony nie istniały dla niego; mało go obchodziła obecność pana de Frangy, lub plotki mieszkańców Faverges. Ze ksiądz na spowiedzi będzie wymagał od Simony, żeby się z nim więcej nie widziała, o tem Jan nie wątpił wcale. Pełen egoistycznej miłości Serraval postanowił sobie, że nie dopuści, aby Simona go poświęciła i siebie z nim razem.

Rozgorączkowany obawą, przyspieszył swój wyjazd. W pierwszej połowie kwietnia statek parowy przywiózł go do Menthun; w piękny wiosenny poranek udał się z przystani pieszo, pośród kwitnących narcyzów, pomiędzy winnice, których pachki otwierała się zaczynały. Te same, co dawniej liliowe cienie, padały z wyżyn Laufont, te same mgliste opary snuły się stokach gór, otacza-

jących Echarvines. Tak samo także, jak dawniej, szybkim krokiem Jan przebiegł przez schody szaletu i ukazał się matce, która się jego tak prędko nie spodziewała. Ale tym razem powitanie z matką nie było tak wesołe, jak dawniej; ciesząc się z powrotu syna, pani Serraval czuła, że ten pospiech nie był dla niej i że niepokój znowu dla niej się zaczyna.

XV.

Tego samego dnia pani Divoire wybrała się sama jedna do Ancey. Nie chcąc zwlekać dłużej, niepewna i niespokojna, postanowiła sobie, że dziś musi pójść do spowiedzi i w tym celu pojechała do Ancey. Znała dobrze proboszcza z Faverges i nie zjechała sobie odkrywać stanu swej duszy przed księdzem, którego często widywała w towarzystwie, wstydziła się go prosto.... W Ancey co innego; pójdzcie do księdza, którego nie zna i którego zapewne nie spotka już nigdy w życiu. Zresztą, słyszała już wiele razy o rozumie i wyrozumiałości księży Jezuitów i miała jeszcze nadzieję, że może trafi na spowiednika miłosiernego, który zbyt srogim dla niej nie będzie.

Kłęczała długo przy konfesjonale, a gdy wstała, zawiadomiona przez księdza stuknięciem, że spowiedź skończona, była jak oszołomiona.... Znała już wyrok sędziego, — wyrok bezlitosny i nieodwołalny, skazujący ją na rozdarcie serca: Trzeba wyrzec się Jana, przysięgnąć, że się już z nim widzieć nie będzie — za tę cenę otrzyma rozgrzeszenie....

Była jak nieprzytomna, gdy opuściwszy konfesjonale, ukłękła w ławce; zdawało jej się, że mózg na sparalizowany. Modlić się nie mogła; pokłęczała chwilę, zatopiona w bezładnym rozmyślaniu, potem przeżegnała

się machinalnie i wyszła na ulicę. Brutalne światło ulicy osłepiło ją tak, że się zachwiała na nogach. Zdawało jej się, że przechodnie spozrzegli jej pomieszenie i szybko skierowała się w boczną ulicę, prowadzącą prosto do stacyi parowej.

Dopiero, gdy się znalazła na pokładzie Korony Sabaudzkiej, myśli jej rozjaśniać się nieco poczęły i stanęła jej przed oczami wszystko, co przeszła dziś od rana: śniadanie, którego prawie nie tknęła w Faverges, w gronie rodziny, podróż do Ancey, wabanie przed drzwiami kościoła a potem przy konfesjonale, spowiedź, wyrok księdza.... Oparta o baryerę stateku myślała o tem wszystkim, obracając nóż we własnym sercu, a tymczasem parowiec posuwał się znaną dobrze drogą po gładkiej powierzchni wody. Simona machinalnie wodziła oczami od szczytów Tournelle, pokrytych jeszcze śniegiem, do zbitej masy drzew w Toron, okrytych pęczkami zieleni, do wijących się białych ścieżek wiodących do Echarvines i wszędzie obraz Jana ukazywał się przed nią, ściśle związany z tym krajobrazem. Nagle, bunt się obudził w duszy młodej kobiety; czuła się więcej niż kiedy blizką temu, którego odebrała jej chciano, czuła, że to poświęcenie nad jej siły! Zażywszy chwil kilka rozkoszy podzielanej miłości, nie mogła myśleć o tem, że to wszystko miało się skończyć, że pozostanie znowu sama, samotna, opuszczona.... I zaczęła wchodzić w kompromisy z sumieniem. Może by się to dało pogodzić jedno z drugim, obowiązek z miłością, która przecie czystą była... Ale pierwsza sw. kumnia Berty!... Nie! Simona czuła, że nie potrafi uwolnić się od przystąpienia do Sakramentów św. wraz z dzieckiem nie budząc podejrzeń, nie czyniąc zmartwienia córce i nie narażając się na gniew męża, który wszystko gotów był poświęcić dla decorum obawiając się przedewszystkiem tego, co lu-

dzie mogą powiedzieć. Pomimo swoich buntów, Simona musiała wyznać, że nie pozostaje jej nic więcej do czynienia, tylko poddać się lub przyznać się do wszystkiego.... Ale ta ostateczność, była istnem szalenstwem, z którego najgorsze skutki wyniknąć mogły.

Ze statku już zobaczyła czekający na nią omnibus z Faverges; wsiadła i jadąc powtarzała sobie: „Trzeba.... niema rady!... trzeba się poświęcić!... Omnibus pędził, drzewa migły z obu stron drogi a ona myślała: „Napisać do niego, wytłómaczyć mu wszystko, będę błagać, żeby się poświęcił tak samo, jak ja.... Na szczęście nie opuścił jeszcze Paryża.... Będę miała odwagę prosić go o to poświęcenie teraz, gdy się tak daleko odemnie znajduje. Gdyby był tutaj, gdybym musiała powiedzieć mu to w oczy, siły by mnie zawiodły, a serce by się krowa-wiło....”

Konie, czując stajnię coraz szybciej biegle. Już widać było do la, wysterczający z pomiędzy dwóch gór szczyt Mont-Bianc, okryty śniegiem i zacerwieniony od promieni zachodzącego słońca.

Wkrótce omnibus się zatrzymał przed pałacem fabrykanta; Simona wysiadła i w sieni spotkała czekających na nią męża i obie córki.

— Jesteś nareszcie! — zawołał pan Divoire, czekałem na ciebie z niecierpliwością, bo przygotowałem ci niespodziankę.... Zgaduj!

Simona jeszcze oszołomiona podróżą i wrażeniami, otwierała wielkie oczy nie rozumiejąc i nie mówiąc nic.

— Nie trudź się mateczko! — zawołała porywezo mała Marylka, ja ci powiem jaka to niespodzianka.... Pan Serraval przyjechał!

(Ciąg dalszy nastąpi.)









Nadesłane.

Zawiadamiamy P. T. Szanownych Odbiorec w naszych, że wyłącznie zastępstwo dla Galicyi i Bukowiny kół „Humber“ z fabryk Beeston Wolverhampton i Coventry oddaliśmy firmie M. Gustowicz i Sp. we Lwowie, ulica Akademicka 1. 3. Humber & Co Ldd. Beeston Wolverhampton, Coventry England.

100.000 Koron i 4 wygrane po 25.000 Koron są głównymi wygranymi Wielkiej Loteryi Jubileuszowej Wystawy. Wygrane wypłacone będą w gotówce po potrąceniu 20%. Zwracamy uwagę, że pierwsze ciągnięcie odbędzie się nieodwołalnie 25 czerwca 1898.

Przyjechał do Lwowa dnia 23 czerwca 1898. HOTEL GEORGE. PP. Z Brandysowa z Wielkich dróg, J. hr. Mycielski z Przeworska, W. Fibich z Krakowa, Ks. J. Piaskiewicz z Stanisławowa, A. Raciborski z Spasowa, Ks. M. Chmura z Bełżca. HOTEL IMPERIAL. PP. L. hr. Debicki z Jaworowa, F. hr. Poniatki z Poznania, T. Pohorecki z Dydnia, J. S. Kowalski z Birczy, dr. M. Flatau, M. Osrowa i E. Piotrowski z Krakowa. HOTEL EUROPEJSKI. PP. W. Berg i I. Balozs z Buła Pesztu, H. Mierzeński z Dubowicy, M. Lipschitty z Wygody, A. Strzalecki z Kuzkizowa, M. Szumlańska z Krzywego.

Wystawy i Muzea.

Muzeum przemysłowe miejskie otwarte codziennie (z wyjątkiem poniedziałków od godziny 9 rano do godziny 3 po południu) w niedziele i święta od godziny 10 rano do godziny 1 z południa. — Biblioteka muzealna otwarta codziennie od godziny 11 przed do godziny 3 po południu (w niedziele i święta od godziny 10 do g. 1). — Wstęp w dniu powszednim 20 ct., w niedziele wolny.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1. maja 1898.

(Przyjazdy i odjazdy pociągów podane są według zegara środkowo-europejskiego)

Table with columns: Pociąg (posp., osob.), Do Lwowa przychodzą, Pociąg (posp., osob.), Ze Lwowa odchodzą. Lists train routes and arrival/departure times.

U W A G A: Czas środkowo-europejski różni się od czasu lwowskiego o 36 minut a mianowicie 12 godz. w czasie środkowo-europejskim 12 godz. 36 minut czasu lwowskiego.

Noce godziny od 6 wieczór do 5:59 rano objęte są tustem ramkami Biuro informacyjne c. k. kolei państwowych przy ul. Trzeciego Maja w Hotelu Imperial, udziela wyjaśnień w sprawach kolejowych, sprzedaje wszelkiego rodzaju bilety jazdy i rozkłady jazdy w formacie kieszonkowym.

Cennik Lwowskiej izby handlowej i przemysłowej

Table with columns: Lwów, d. 22 czerwca 1898., I. Akcje za sztukę, II. Listy zastawne za 100 zł., III. Obligacje za 100 zł., IV. Losy, V. Monety, Kurs giełdy wiedeńskiej, A. Ogólny dług państwa, B. Dług państwa w banknotach, C. Dług państwa w srebrze, D. Dług państwa w papierze, E. Dług państwa w złocie, F. Inne publiczne pożyczki.

Table with columns: Losy z roku, B. Dług państwa (wzrostki w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych), C. Obligacje kolejowe, D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej), E. Obligacje indemnizacyjne, F. Inne publiczne pożyczki.

Table with columns: Gal. pożycz. kraj. z r. 1873, Gal. pożycz. kraj. z r. 1891, Gal. pożycz. kraj. z r. 1893, Gal. pożycz. kraj. z r. 1894, Gal. pożycz. kraj. z r. 1895, Gal. pożycz. kraj. z r. 1896, Gal. pożycz. kraj. z r. 1897, Gal. pożycz. kraj. z r. 1898, Gal. pożycz. kraj. z r. 1899, Gal. pożycz. kraj. z r. 1900.

Table with columns: Czerw. krzyża węg. tow. 5 zł., Losy fund. arc. Rudolfa 10 zł., Salma 40 zł. mk., Pożyczka m. Salzburga 20 zł., St. Genois 40 zł. mk., Pożyczka m. Stanisławowa 20 zł., Walstein 20 zł. mk., K. Akcje banków (za sztukę), L. Akcje Przedsiębiorstw transportowych, M. Akcje Przedsiębiorstw przemysłowych, N. W e k s i e., O. W a l u t y.

Renta austriacką i węgierską, wszelkie losy, jakoteż monety zagraniczne kupują i sprzedają najkorzystniej Sokal i Lilien, Dom bankowy i kantor wymiany Zlecenia z prowincyi wykonyujemy odwrotną pocztą bez doliczenia jakiegokolwiek prowizyi.





## Upadłości.

L. cz. S. 16/98 (1) (3828 2-3)  
C. k. Sąd krajowy jako handlowy w Krakowie, w skutek wyższości decyzji z dn 25/5 1898 l. cz. R. VI 507/98 1 ogłasza otwarcie konkursu do majątku Maryi Gross de Rosenburg w Pawlikowicach, a mianowicie dla majątku ruchomego gdziekolwiekby się takowy znajdował, a dla majątku nieruchomego o tyle, o ile takowy położony jest w tych krajach, w których ordynacja konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 obowiązują.

Komisarzem konkursowym ustanawia się Pana c. k. Radeę Sądu kraj. Juliana Rudzkiego w Wieliczce, a tymczasowym zarządcą masy Pana adw. dra Feliksa Borzewskiego, z substytucją Pana dra. Jakóba Dziewońskiego obu w Wieliczce.

Wierzycieli wzywa się niniejszem, aby na terminie d. 28 czerwca 1898 o godzinie 10 przed poł. w sądzie pow. w Wieliczce, przed komisarzem wyznaczonym za przedłożeniem dokumentów, któreby ich pretensje wykazywały, oświadczyli się, co do potwierdzenia tymczasowego zarządcy masy, lub co do ustanowienia innego, tudzież, aby wybrali do wydziału wierzycieli.

C. k. Sąd krajowy, wzywa tych wierzycieli, którzy swych pretensji przeciwko masie konkursowej chcą dochodzić, aby takowe nawet w tym przypadku, gdyby się proces w toku znajdował do dnia 15 września 1898 w c. k. Sądzie krajowym w Krakowie, podług przepisów ordynacji konkursowej, unikając szkody skutków prawa zgłosili, na terminie na dzień 14 października 1898 o godzinie 10 rano, w biurze komisarza konkursowego w sądzie pow. w Wieliczce, oznaczonym uwierzytelnili i swoje wnioski co do oznaczenia pierwszeństwa swych pretensji poczynili.

Wierzycielom, którzy pretensje swoje zgłoszą, a na owym terminie będą obecni, przysługują prawo na miejsce tymczasowego zarządcy masy, jego zastępcy i wydziału wierzycieli, którzy dotąd obowiązki te sprawowali, powołać ostatecznie osoby, w których zaufaniu pokładają.

Wierzyciele, którzy w Wieliczce lub w jej pobliżu nie zamieszkują, winni są przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika w Wieliczce zamieszkałego, w celu doręczenia uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem razie, na wniosek komisarza konkursowego wierzycielom rzečenym na ich niebezpieczeństwo i koszt kurator ustanowionym zostają.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego, umieszczone będą w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“.

Termin do likwidacji oznaczony, jest zarazem terminem co do układów z wierzycielami.

Kraków, dnia 15 czerwca 1898.

L. S 10/98 11 (3893 2-3)  
Na podstawie zgodnego wniosku wierzycieli konk. na audyencji w dniu 31 maja b. r. wobec komisarza konkursowego odbytej, zamianowani zostali zarządcą masy konkursowej Mojżesza Kleina i Szymona Hirscha, Abraham Margulies kupiec Stradom 19 a zastępcą tegoż Samuel Leib Schenker w Krakowie.

C. k. Sąd krajowy Oddział VI.  
Kraków, 2 czerwca 1898.

Nc. 87/98 (1) (3919 1-3)  
W sprawie konkursowej Adolfa Werbera odbędzie się w tutejszym Sądzie Oddział I. dnia 14 lipca 1898 o godzinie 10 rano publiczna licytacja wierzytelności do tej masy konkursowej należących w przedłożonym wykazie wymienionych łączną sumę 4932 złr. a. w. wynoszących.

Wadyum wynosi 100 złr. w. a. Spis wierzytelności i bliższe warunki w Sądzie oddział I. przejrzane być mogą.

C. k. Sąd powiatowy Oddział I.  
W Żywcu, dnia 16 czerwca 1898.

## Kuratele.

L. cz. VII. 1142/97 (3) (3856 3-3)  
Gustaw Obrecht z Nowego Sącza uznany umysłowo niedołężnym, kuratorem dla niego ustanowiono Wiktora Obrechta z Nowego Sącza.

C. k. Sąd powiatowy Oddział I.  
Nowy Sącz, dnia 29 maja 1898.

L. 36/98 (5) (3859 3-3)  
Wasył Kozet z Wiszenki uznany marnotrawcą, kuratorem tegoż Sawka Triszcz z Wiszenki.

C. k. Sąd powiatowy Oddział I.  
Janów, dnia 18 maja 1898.

L. cz. VII. 479/97 (4) (3886 2-3)  
Szczepan Kerzeniowski rolnik z Kozłowa uznany marnotrawcą. Kuratorem Mikołaj Dydulowski, naczelnik gminy w Kozłowie.

C. k. Sąd powiatowy Oddział I.  
Kozowa, dnia 2 maja 1898.

L. 3/98 (5) (3840 3-3)  
Dmytro Mackoń z Polan surowieczyh uznany marnotrawcą.

Kuratorem Andryj Bożyk z Polan surowieczyh.

C. k. Sąd powiatowy Oddział I.  
Rymanów 19 maja 1898.

L. cz. 5/98 (3) (3895 2-3)  
Stanisław Baran z Cichego uznany został za umysłowo niedołężnego a kuratorem dla niego Maciej Szymusiak tamże ustanowiony.

C. k. Sąd powiatowy Oddział I.  
W Czarnym Dunaju dnia 23 maja 1898.

P. 75/98 (1) (3914 1-3)  
Jerry Angerer z Huczka uznanej umysłowo chorym.

Kuratorem Tomasz Angerer z Huczka.

C. k. Sąd powiatowy Oddz. II.  
Dobromil, dnia 1 czerwca 1898.

## Wyroki prasowe.

St. 132 (3736)  
Das t. t. Landes- als Preßgericht in Salzburg hat mit dem Erkenntnis vom 30 Mai 1898, Nr. 5/2 die Weiterverbreitung der Nummer 119 der Zeitschrift: „Salzburger Tagblatt“ vom 27 Mai 1898 wegen des Artikels: „Politische Rundschau — Inland“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das t. t. Kreisgericht in Leoben hat mit dem Erkenntnis vom 30 Mai 1898, Nr. 6/1, die Weiterverbreitung der Nr. 43 der in Bruck a. b. M. erscheinenden Zeitschrift: „Obersteirerblatt“ vom 29 Mai 1898 wegen des Artikels: „Ein Jarfarer Kriegsminister und ein fliehender Oberlandesgerichtspräsident“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das t. t. Kreis- als Preßgericht in Görz hat mit dem Erkenntnis vom 16 Mai 1898, Nr. 12, die Weiterverbreitung der Nummer 14 der Zeitschrift: „Primoree“ vom 14 Mai 1898 wegen des Artikels: „Lz Batuj“ nach §. 302 St. G. verboten.

Das t. t. Kreis- als Preßgericht in Görz hat mit dem Erkenntnis vom 21 Mai 1898, Nr. 13 die Weiterverbreitung der Nummer 40 Zeitschrift: „La Sentinella“ del Friuli vom 18 Mai 1898 wegen des Artikels: „Legg nazionale costituzione del gruppo“ nach §. 65 a. St. G. verboten.

Das t. t. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 25 Mai 1898, Nr. 265, die Weiterverbreitung der Nummer 12 der Zeitschrift: „Nova Svoboda“ vom 20 Mai 1898 wegen der Artikel: „Ze okresni hejman“ und „Fuj“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das t. t. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 27 Mai 1898, Nr. 266, die Weiterverbreitung der Nummer 21 der Zeitschrift: „Samostatnost“ o m 21 Mai 1898 wegen des Artikels: „Feuilleton. V Praga 20 kvetna 1898“ nach §. 491 St. G. und Artikel V. des Gesetzes vom 17 December 1862, Nummer 8 R. G. Bl. ex 1863, verboten.

Das t. t. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 27 Mai 1898, Nr. 270, die Weiterverbreitung der Nummer 15 der Zeitschrift: „Zeleznicni zrizeniec“ vom 25 Mai 1898 wegen des Artikels: „Ukazki nasi doby“ nach §. 305 St. G. verboten.

Das t. t. Kreis- als Preßgericht in Reichenberg hat mit dem Erkenntnis vom 1 Juni 1898, Nr. 38, die Weiterverbreitung der Nummer 15 der Zeitschrift: „Der Gebirgsbote“ vom 28 Mai 1898 wegen des Artikels: „Kleine Bilder aus der Zeit“ nach §§. 122 lit. a. und 300 St. G. verboten.

Das t. t. Kreis- als Preßgericht in Böhmen-Leipa hat mit dem Erkenntnis vom 28 Mai 1898, Nr. 16/2, die Weiterverbreitung der Nummer 7 der in Warnsdorf erscheinenden Zeitschrift: „Nordböhmisches Volksblatt“ vom 21 Mai 1898 wegen der Artikel: „38 Reiteroffiziere...“, „Ein Ruf des Volkes“ und „Bilder von der Waffenübung“ nach §§. 63, 300, 491 St. G. und Art. V. des Gesetzes vom 17 December 1862, Nr. 8 R. G. Bl. ex 1863, verboten.

## Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. C. II 136/98 1 (3861 3-3)  
Przeciw Benjaminowi Herzigowi, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Ropczycach przez Szymona Leimana z Ropczyce, pozew o zapłacenie 250 zł. a. w.

Na podstawie pozwu wyznaczony został termin do rozprawy ustnej na dzień 24 czerwca 1898 o godz. 10 rano w biurze Nr. 5.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się p. dr. Maurycego Affego, adwokata w Ropczycach kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. sąd powiatowy Oddział II.  
Ropczyce, dnia 15 czerwca 1898.

L. 21287/97 (3639 3-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu jako Sąd handlowy ogłasza, iż wykreślono z rejestru handlowego dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych firmę „Credit-Verein in Kopyczyńce mit fünffacher beschränkter Haftung.“

Tarnopol dnia 31 grudnia 1897.

L. IV. 300/97 2 (3676 3-3)  
Niewiadomą z życia i miejsca pobytu Naścię Dąbek ur. Kozak wzywa się, by się w przeciągu roku osobiście lub przez pełnomocnika po spadek po s. p. Iwanie Kozaku zgłosiła pod rygorem §. 131 ust. 2 pat. niesp.

C. k. Sąd powiatowy Oddział I.  
Kozowa, 28 kwietnia 1898.

L. cz. T. 3/98 (3666 3-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu w drażając na prośbę Aleksandra Hołuba i Filii c. k. uprz. galic. akc. Banku hipotecznego w Tarnopolu postępowanie amortyzacyjne, wzywa posiadacza rzekomo zaginionej karty zastawniczej powyższego Banku Nr. 6842 z dnia 4 maja 1897 na jeden los turecki Nr. 1276 415, trzy losy serbskie tytoniowe S. 7164/24, 7204/46, 9498/100, jeden los czerwonego krzyża austr. S. 2812/7 i jeden los Bazylika S. 6773/59 za sumę pożyczkową w kwocie 50 złr. z terminem wykupu 4 sierpnia 1897, opiewającej, by w przeciągu roku 3 tygodni i 3 dni od dnia ostatniego umieszczenia edyktu tego w urzędowej części Gazety Lwowskiej licząc, sądowi tutejszemu tem pewniej przedłożył względnie swe prawa do takowej wykazał, w przeciwnym bowiem razie na ponowne żądanie proszących za umową uznana będzie.

C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu Oddział V. dnia 28 Maja 1898.

L. cz. IV. 165/96 (2) (3695 3-3)  
W sprawie spadkowej po s. p. Kościu Tataryn c. k. sąd powiatowy w Kozowie ustanawia dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Leona Surmy kuratora w osobie Iwa na Tulezka. Tego zaś niewiadomego z życia i miejsca pobytu Leona Surmy wzywa się by pod rygorem skutków §. 131 pat. niesp w przeciągu jednego roku do tut. Sądu po spadku s. p. Kościu Tataryn się zgłosił lub pełnomocnika wymienić.

Kozowa, oddział I. 4 maja 1898.

L. cz. C. I. 23/98 (1) (3333 3-3)  
Przeciw niewiadomemu z życia i miejsca pobytu Antoniemu Dąbalowi, synowi Szymona, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Nisku przez Karolinę z Dąbalów Iskrową w Stanaach pozew o zniesienie współwłasności realności lk. 40 w Stanaach przez publiczną licytację z pn.

Na podstawie pozwu wniesionego dnia 16 sierpnia 1897 l. cz. 7263 wyznacza się termin na dzień 26 sierpnia 1898 o godz. 9 rano.

Celem strzeżenia praw niewiadomego z życia i miejsca pobytu Antoniego Dąbala syna Szymona, ustanawia się dr. Dawida Feia w Nisku kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie niewiadomego z życia i miejsca pobytu Antoniego Dąbala w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy w Nisku Oddział I. dnia 15 maja 1898.

(3826 3-3)  
Pan dr. Feliks Józef dw. im. Majeranski wpisany został z dniem 21 maja 1898 na listę adwokatów z siedzibą w Stanisławowie.

Z Wydziału Izby Adwokatów.  
Lwów, dnia 21 maja 1898.

T. 3/98 2 (3608 3-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi wzywa posiadacza książeczki wkładowej Stowarzyszenia komeryjalno kredytowego w Kołomyi

Nr. 1483 na 20 zł. aw. opiewającej, ażeby takową temuż sądowi w przeciągu sześciu miesięcy od dnia ostatniego ogłoszenia obecnego edyktu licząc, tem pewniej przedłożył, gdyż po upływie tego czasu książeczka ta zostanie uznana za amortyzowaną i pozbawioną wszelkiej mocy.

C. k. Sąd obwodowy Oddział V.  
Kołomya, 22 maja 1898.

L. cz. 309 2 (3622 3-3)  
Niewiadomego z życia i miejsca pobytu Chuny Huda ze Szczerowic, zawiadamia się, że celem doręczenia uchwały tabularnej z dnia 8 lutego 1896 l. 1277 dla niego przeznaczonej, ustanowiono kuratora Nuchima Barachai i temuż uchwałę tę doręczono.

C. k. Sąd powiatowy Oddział I.  
Łopatyn, 2 czerwca 1898.

L. IV. 316/96 1 (3675 3-3)  
Niewiadomych z życia i miejsca pobytu Jewdochę Lewicką i Annę Kuczerową wzywa się, by w przeciągu roku pod rygorem §. 131 pat. niesp. zgłosili się tu po spadek s. p. Semka i Taćka Krywków.

Kuratorem ich ustanowiony Stefan Kulmatycki z Horodyszcza.

C. k. Sąd powiatowy Oddział I.  
Kozowa, 10 maja 1898.

L. VIII 8/96 24 I. (3638 3-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Samborze ustanawia w sprawie unieważnienia małżeństwa, zawartego przez Antoniego Kaczora z Rozalią Klimowicz w dniu 6 sierpnia 1892 w Łyścu, dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu, dla Antoniego Kaczora kuratorem adw. dr. Łucjana Humieckiego, a dla Rozalii Klimowicz adw. dr. Józefa Serwackiego w Samborze i wzywa interesowanych, by wcześniej swym kuratorom udzielili potrzebnych informacji.

Sambor, 21 maja 1898.

L. 304/96 45 II. (3686 3-3)  
C. k. Sąd krajowy cyw. Oddz. VII. we Lwowie ustanawia dla nieznanego oferenta, który w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego we Lwowie z powodu licytacji wydzierżawienia stacji mytniczej w Grzybowicach na lat 3 od 1 stycznia 1896 począwszy wniosk był pisemną ofertę z daty Lwów, dnia 18 listopada 1895 pocztą we Lwowie w liście rekomendowanym zawierającym gotówkę 100 złr. jako wadyum kuratora w osobie adw. dr. Łepkowskiego we Lwowie celem uwiadomienia go że c. k. Władze skarbowe to wadyum eo tut. depozytu sądow. w myśl §. 1425 ust. cyw. złożyły. O czym dotyczącego oferenta w celu przestrzeżenia praw także niniejszem się zawiadamia.

Lwów, dnia 21 maja 1898.

L. cz. Cw. 1359/98 1 (3664 3-3)  
Przeciw Salomonowi Saferowi, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego jako handlowego w Tarnowie przez Tarnowskie Towarzystwo bankowe w Tarnowie, pozew o zapłacenie sumy wekslowej 150 złr. w. a. zpn. Na podstawie pozwu tego wydano przeciw Salomonowi Saferowi nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw pozwanego niewiadomego z miejsca pobytu Salamona Safera ustanawia się Pana dr. Febusa Salamona adwokata w Tarnowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Salamona Safera w rzecznej sprawie na tegoż koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. sąd obwodowy w Tarnowie Oddział II. dnia 29 maja 1898.

L. IV. 128/896 (3) (3672 3-3)  
Niewiadomą z miejsca pobytu Honoratę Kornalewicz wzywa się by w ciągu roku od dnia ogłoszenia edyktu zgłosiła się w Sądzie i wniosła oświadczenie przyjęcia spadku po Marcynie Kornalewicu bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia w Rychcicach 25 listopada 1891 zmarłym w przeciwnym razie spadek przeprowadzonym będzie z dziećmi zgłaszającymi się i kuratorem dla niej w osobie Piotra Pawlicza z Rychcic ustanowionym.

C. k. Sąd powiatowy Oddział I.  
Drohobycz dnia 20 kwietnia 1898.

L. cz. III. 1131/95 4 II (3680 3-3)  
W sporze ustnym Antoniego Kłosowskiego przeciw Michałowi Wigurskiemu o własność wyk. hip. 22 gminy Mołczanówka ustanawia się dla strzeżenia praw Michała Wigurskiego który w toku sporu do Ameryki wyemigrował kuratora w osobie Antoniego Wigurskiego. Kurator będzie pozwanego na tegoż koszt i niebezpieczeństwo tak długo zastępywać, dopóki tenże w Sądzie się nie zgłosi, lub nie ustanowi pełnomocnika.

C. k. Sąd powiatowy Oddział II.  
Skafat dnia 17 maja 1898.

(3825 3—3)  
Pan dr. Aron Fichman adwokat w Zabolotowie, zamierza przesiadzić się z dniem 1 lipca 1898 do Stanisławowa.  
Z Wydziału Izby adwokatów.  
Lwów, dnia 7 kwietnia 1898.

L. cz. C. I. 100/98 (3896 2—3)  
Przeciw Janowi Burkotowi, którego miejsce pobytu jest nieznanie, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Gorlicach przez Błażeja Staniszelewskiego z Lipinek pozew o 70 zł w. a.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do rozprawy na dzień 1 lipca 1898 o godz. 9 rano.

Celem strzeżenia praw pozwanego Jana Burkota ustanawia się Pana dr. Sleszkowskiego adw. w Gorlicach kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.  
C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach  
Oddział I, dnia 8 czerwca 1898.

L. cz. Cg II. 169/98 (1) (3902 2—3)  
Przeciw Hanie Hartbor i tow., której miejsce pobytu jest nieznanie, wniesionym został do c. k. sądu krajowego cywilnego we Lwowie przez Mendla Storchę pozew o własność połowy majątku lwh. 412 ks. gr. gm. kat. Lubaczów i o zniesienie współwłasności tej majątku przez publiczną sprzedaż.  
Na podstawie pozwu z 18 maja 1898 l. cz. Cg II. 169/98 (1) wyznaczono pierwszą audyencyę na dzień 22 czerwca 1898 o godz. 8½ przed południem w tut. sądzie sala rozpraw Nr. 22.

Celem strzeżenia praw pozwanej Hany Hartbor ustanawia się Pana adw. dr. Władysława Balko we Lwowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie też pozwaną w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd kraj. cywilny we Lwowie  
Oddział II, dnia 21 maja 1898.

C. I. 189/98 (3912 2—3)  
Przeciw Janowi Kador, byłemu konsułowi austriackiemu w Nowosielicy rosyjskiej, obecnie właścicielowi majątku Tracz ad Debestawce, którego miejsce pobytu jest nieznanie, wniosła Eugenia Mulak do tutejszego sądu, pozew o zapłatę 136 zł. aw.  
Na podstawie którego wyznaczono audyencyę do rozprawy na dzień 28 czerwca 1898 o godz. 10 rano.  
Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się p. adw. dr. Zipsera w Kołomyi kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy Oddział I.  
Kołomya, 16 maja 1898.

L. cz. C. II 64/98 1 (3884 2—3)  
Przeciw Maciejowi Sojka z Wróblówki, którego miejsce pobytu jest nieznanie, wniesionym został do c. k. sądu powiat. w Czarnym Dunajcu przez Jędrzeja Sojkę „Krausowskiego“ pozew o wykreślenie wpisu hipotecznego z. p. n.  
Na podstawie tego pozwu wyznaczoną została audyencya do rozprawy procesowej na dzień 26 sierpnia 1898 na godzinę 10 rano.  
Celem strzeżenia praw pozwanego Macieja Sojki ustanawia się p. Jakóba Piętkę w Wróblówce kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Macieja Sojkę w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi i pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy Oddział II.  
Czarny Dunajec, dnia 24 maja 1898.

L. cz. C. I. 56/98 (1) (3892 2—3)  
Przeciw Franciszce z Gogulskich Rutkowskiej, której miejsce pobytu jest nieznanie, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Zbarażu przez Joannę z Gogulskich Pizajską pozew o uznanie prawa własności i zantabulowanie takiego do parcel gruntowych w Czaharach Zbaraskich położonych przedtem do s. p. Jana Gogulskiego należących.  
Na podstawie pozwu został do ustnej rozprawy wyznaczony termin na dzień 12 lipca 1898 o godz. 9¼ przed południem.

Celem strzeżenia praw niewiadomej z miejsca pobytu Franciszki z Gogulskich Rutkowskiej ustanawia się Pana adw. dr. Józefa Kossera w Zbarażu kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Franciszkę Rutkowską w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy w Zbarażu  
Oddział I, dnia 8 czerwca 1898.

L. cz. Cw. 1491/98 1 (3770)  
Przeciw Simonowi Gasnerowi, którego miejsce pobytu jest nieznanie, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego jako handlowego w Tarnowie, przez Józefa Schiffa młodszego, pozew o zapłatę 150 zł. z pn.

Na podstawie pozwu tego wydanym został nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw Simona Gasnera, ustanawia się pana adw. dra. Zembatego w Tarnowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Simona Gasnera w [r]ecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie  
Oddział II, dnia 11 czerwca 1898.

L. Firm 84 stow. I 83/3 (3739)  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Brzeżanach uwiadoma, że wskutek uchwały z dnia 1 kwietnia 1898 l. firm 39/98 wpisano dnia 6 maja 1898 w rejestrze handlowym dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych tom I pag. 83 względnie 105 przy firmie „Bank zaliczkowy w Bolszowcach, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką“ zanotowano, a mianowicie:

- a) w rubryce I liczbę porządkową 22.
  - b) „ II dzień wpisu tj. 6 maja 1898, zaś w rubryce VI zapisano, że na walnem zgromadzeniu członków na dniu 6 marca 1898 w Bolszowcach odbytemy wybrani zostali na przeciąg następnych trzech lat w skład Dyrekcji następujący członkowie:
- 1) Feliks Müek
  - 2) Aleksander Carewicz.
  - 3) Adolf Reiss.
- jako członkowie Dyrekcji zaś:
- 4) Tomasz Limanowski.
  - 5) Ignacy Czedekowski.
  - 6) Michał Rymarz — jako zastępcy członków Dyrekcji, i że wszyscy są w B.Ł-szowcach zamieszkałi.

C. k. Sąd obwodowy jako handl. Oddział IV.  
Brzeżany, dnia 14 maja 1898.

L. cz. Cw. 1501/98 1 (3771)  
Przeciw Simonowi Gasnerowi, którego miejsce pobytu jest nieznanie, oraz Wolfowi Gasnerowi, wniesionym został do c. k. obwodowego jako handlowego w Tarnowie, przez Józefa Schiffa młodszego, pozew o zapłatę sumy 284 zł. 53 ct. w. a. z pn.  
Na podstawie pozwu tego wydany został nakaz zapłaty z dnia 12 czerwca 1898 Cw. 1501/98 1.

Celem strzeżenia praw niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego Simona Gasnera, ustanawia się pana adw. dra. Zembatego w Tarnowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Simona Gasnera w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie  
Oddział II, dnia 12 czerwca 1898.

L. cz. Cw. 1490/98 1 (3772)  
Przeciw Simonowi Gasnerowi, którego miejsce pobytu jest nieznanie, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego w Tarnowie, przez Józefa Schiffa młodszego, pozew o zapłatę sumy wekslowej 150 zł.

Na podstawie pozwu tego wydanym został nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw Simona Gasnera, ustanawia się pana adw. dra. Zembatego w Tarnowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Simona Gasnera, w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie  
Oddział II, dnia 11 czerwca 1898.

L. C I 124/98 1 (3916)  
Przeciw Piotrowi Czarneckiemu, którego miejsce pobytu jest nieznanie, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Jarosławiu, przez Chaima Bernsteina, i Czyży Schlein, pozew o uznanie pretensyi w kwocie 550 zł. men. konw. na realności whl. 111 gm. kat. Jarosław objętej, zażądanej za zgłosz. Na podstawie pozwu tego wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 14 lipca 1898 o godz. 9 rano w tut. sądzie biuro Nr. 16.

Celem strzeżenia praw Piotra Czarneckiego ustanawia się pana adwokata dra. Władysława Grabowskiego w Jarosławiu kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy w Jarosławiu  
Oddział I, dnia 14 czerwca 1898.

L. cz. C 182/98 1 (3921)  
Przeciw Szulimowi Drezner, i Chaimowi Jakóbowi dw. im. Rozenfeld, których miejsce

pobytu jest nieznanie, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Uhnowie, przez Mikołaja Zińków, pozew o unieważnienie intabulacyj prawa własności do 1/3 parcel gr. l. 2197/2 i 2269 w whl. 246 gm. kat. Wulka mazowiecka z pn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy procesowej na dzień 21 lipca 1898 godz. 10 przed południem w powyższym sądzie biuro Nr. I.

Celem strzeżenia praw Szulima Drezner i Chaima Jakóba dw. im. Rozenfelda, ustanawia się pana Pawła Kukiza naczelnika gminy w Uhnowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Szulima Drezner i Chaima Jakóba dw. im. Rozenfelda w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy w Uhnowie  
Oddział I, dnia 1 czerwca 1898.

L. cz. Cg. I 69/98 2 (3906 1—3)  
Przeciw Ignacemu Dumnickiemu, właścicielowi realności w Nowoszykach, którego miejsce pobytu jest nieznanie, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego w Sanoku, przez Dawida Straucha i towarzyszy, pozew o uznanie pretensyi 552 zł. a. w. za umorzoną.

Na podstawie pozwu do l. cz. Cg I 69/98 1 wniesionego, wyznacza się audyencyę do rozprawy na dzień 2 sierpnia 1898.

Celem strzeżenia praw niewiadomego z życia i miejsca pobytu Ignacego Dumnickiego ustanawia się pana dra. Flakowicza adwokata w Sanoku kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Ignacego Dumnickiego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy w Sanoku  
Oddział I, dnia 31 maja 1898

L. C. II. 48/98 (1) (3857)  
Przeciw Andrzejowi Toman, synowi Dmytra z Rostok górnych, którego miejsce pobytu jest nieznanie, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Baligródzie przez Osyfa Cygan, rolnika w Solince pozew o 180 zł. Na podstawie pozwu wyznaczono w tej sprawie termin na dzień 8 września 1898 godzina 10 rano.

Celem strzeżenia praw nieobecnego Andryja Toman, ustanawia się pana Stefana Cygan w Solince kuratorem. Tenże kurator zastępywać będzie nieobecnego Andryja Toman w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy w Baligródzie,  
Oddział II, dnia 3 czerwca 1898.

L. cz. Cw. 789 i 700/98 1 (3691 1—3)  
Przeciw Hirschowi Seligmanowi z Żołyni, którego miejsce pobytu jest nieznanie, wniesione zostały do c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie przez kupieckie Towarzystwo oszczędności i kredytowe w Żołyni pozwy o 125 zł. i 100 zł.

Na podstawie pozwów de praes. 24 maja 1898 Cw. 789/98 1 i de praes. 24 maja 1898 Cw. 790/98 1 wydane zostały nakazy zapłaty.

Celem strzeżenia praw Hirscha Seligmana, ustanawia się pana dra. Wilhelma Hochfelda adwokata w Rzeszowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Hirscha Seligmana w rzecznych sprawach na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie  
Oddział II, dnia 25 maja 1898.

L. cz. VIII 208/97 12 (3744)  
Salomonowi Saferowi, ostatniemi czasy zamieszkałemu w Tarnowie w sprawie toczącej się przed c. k. sądem obwodowym w Tarnowie przeciw Salomonowi Saferowi o 258 zł. 51 ct. ma być doręczona uchwała z dnia 10 czerwca 1898 liczbą czynności VIII 208/97 12 którą dozwolono egzekucyę mobilarną.

Ponieważ niewiadomo gdzie Salomon Safer przebywa, ustanawia się mu w celu strzeżenia jego praw, kuratora w osobie pana adwokata dra. Zygmunta Zembatego w Tarnowie.

Tenże kurator zastępywać będzie Salomona Safera w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie.  
Oddział II, dnia 10 czerwca 1893.

L. II. 74/98 (1) (3753)  
C. k. Sąd powiatowy w Łańcutu ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego Marcina Urbana w sprawie Macieja Hołuba przeciw niemu o 100 złr. kuratorem adwokata dr. Szpunara w Łańcutu.  
Łańcut, 11 maja 1898.

Firm. 216/98 (15[II]) (3723)  
C. k. Sąd krajowy jako handlowy w Krakowie poleca w pisanie do rejestru spółek handlowych firmy „Pierwsze Powszechne Austriackie Towarzystwo Ubezpieczeń od wypadków“, Filia w Krakowie, której główną siedzibą jest Wiedeń.

C. k. krajowy jako handl. Oddział III.  
Kraków, 2 kwietnia 1898

L. cz. Cw. 1332/98 (1) (3665)  
Przeciw Salomonowi Saferowi którego miejsce pobytu jest nieznanie, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego w Tarnowie przez Tarnowskie Towarzystwo bankowe w Tarnowie pozew o 148 złr. 85 ct.

Na podstawie pozwu wydano przeciw Salomonowi Saferowi nakaz zapłaty powyższej sumy.

Celem strzeżenia praw Salomona Safera ustanawia się Pana adw. dr. Emila Psarskiego w Tarnowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Salomona Safera w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.  
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie.  
Oddział II, dnia 26 maja 1898.

Firm. 372/88 (3770)  
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza, że firma „K. Gostyński & J. Als, przedsiębiorstwo komisów i spedycyji we Lwowie“, po niemiecku „K. Gostyński J. & Als Comissions und Speditionsgeschäft in Lemberg“ została na dniu, 2 maja 1893 wpisaną w rejestrze firm spółkowych, i że przy tem uwidoczniło, iż siedzibą spółki jest Lwów, 2) że podstawą spółki jest kontrakt spółki w formie aktu notaryalnego z dnia 10 czerwca 1897, 3) że jawnymi spółnikami są: Karol Gostyński i Jan Als we Lwowie zamieszkałi, 4) że spółka rozpoczęła swą działalność z d. 1 lipca 1897, 5) że firmę zastępują i podpisują wspólnie obydwaj jawni spółnicy, 6) że przedmiotem przedsiębiorstwa są czynności komisowe i spedycyjne.

C. k. Sąd krajowy jako handl. Oddz. IV.  
Lwów, 16 maja 1898.

L. 3307/97 (3748 1—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Bursztynie uwiadoma, że dla nieobjętej masy spadkowej s. p. Antoniego Kajdana, ustanawia się kuratorem Józefa Telichowskiego, temuż doręcza uchwałę tabularną z dnia 17 września 1896 l. 10513 w sprawie egzekucyjnej Ryfki Holler przeciw s. p. Antoniemu Kajdan pto 26 zł.  
Bursztyn, 26 maja 1897.

L. cz. XII. 45/97 (6/VI.) (3658)  
Na skutek podania Wiktora Klagsbalda o amortyzacyę wekslu z daty Chrzanów dnia 25 października 1895 za rok od daty płatnego na 250 złr. opiekującego za uwiadomieniem Franciszka Kowarczyka wydaną została uchwała z dnia 23 grudnia 1897 L. 54342 wdrażająca postępowanie amortyzacyjne, która Franciszkowi Kowarczykowi doręczona nie została. Gdy miejsce pobytu Franciszka Kowarczyka jest niewiadomem, ustanawia się temuż do strzeżenia praw mu służących kuratorem adw. dr. Józefa Heinberga w Krakowie.

Tenże kurator zastępować będzie Franciszka Kowarczyka w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo jego tak długo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub swego pełnomocnika sądowi nie poda.

C. k. Sąd krajowy cyw. Oddział VI.  
W Krakowie dnia 2 maja 1898.

L. cz. E 98/98 (1717 1—3)  
Przeciw Iwanowi Drohomireckiemu, którego miejsce pobytu jest nieznanie, dozwoloną została na wniosek Wolfa Likornika z Peczennizyna celem zaspokojenia 55 złr. w. a. zpn. przymusowa sprzedaż realności dłużnika whl. 530 ks. gr. gm. Berezów wyżny.  
Celem strzeżenia praw dłużnika Iwana Drohomireckiego Jakób a ustanawia się Iwana Negrycza w Berezowie wyżnym kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie dłużnika w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy w Peczennizynie  
Oddział II dnia 31 marca 1898.

L. cz. VII. 301/97 1 (3712)  
W sprawie egzekucyjnej Maryana Kornreich przeciw Stefanowi i Pojzie Baligrodzkiemu w Myscoy ustanawia się dla niewiadomego z miejsca pobytu Stefana Baligrodzkiego kuratorem ad actum Iwana Czarnego z Myscoy i temuż się doręcza tus. rezolucyę z 30 lipca 1897 L. 5110 zezwalającą na wpis egzekucyjnego prawa zastawu dla kwoty 50 złr. w. a. na realności dłużniczej.

C. k. Sąd powiatowy w Dukli.  
Oddział III. dnia 19 lutego 1898.

L. cz. C. I 152/98 1 (3587 2-3)

Przeciw Walentemu Białasowi, Pawłowi Białasowi, Jędrzejowi Białasowi i Salomei Białas z Rymanowa których miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do e. k. sądu powiatowego w Rymanowie przez Julianę Białakiewicz pozew o zniesienie współwłasności realności lk. 136 w Rymanowie

Na podstawie tego pozwu wyznaczono termin na dzień 23 czerwca 1898 o godzinie 11 przed południem w tutejszym sądzie w biurze Nr. 1.

Celem strzeżenia praw niewiadomych z miejsca pobytu ustanawia się p. Michała Szujnę w Rymanowie kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwanych w rzeczonyj sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy Oddział I. Rymanów, 12 czerwca 1898.

L. 13925 (3611 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Brodach w sprawie egzekucyjnej Towarzystwa kredytowego i handlowego w Brodach pto 420 zhr. w. a. ustanawia się dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu Myny i Juliusza Lifschitz kuratorem adw. dr. Grossa w Brodach celem doręczenia uchwały egzekucyjnej z dnia 31. Maja 1897 L. 6260 i dalszych z poleceniem by kuratorów wedle przepisów ustawy bronili i ich zastępowali.

Brody dnia 30 listopada 1897.

L. cz. VII 169,89 (185/1) (3722)

W sprawie egzekucyjnej Jacentego Baranowskiego i spół. przeciw Zygmuntowi Piwce o 2500 zhr. w celu doręczenia przeznaczonej dla Seweryna Grossa z życia i miejsca pobytu niewiadomego uchwały tus. z dnia 28 listopada 1897 l. 49813 ustanawia się P. dr. Kwiecińskiego adwokata w Krakowie kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie kuranda w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo dopóki on się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd krajowy Oddział I. Kraków, dnia 21 maja 1898.

L. Firm. 572/98 zar. 92. (3762)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza że w Tomie II. stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych pag. 92 pod poz. 2075 na dniu 7 maja 1898 przy firmie „Lwowska Filia Towarzystwa wzajemnego kredytu w Krakowie“ uwidoczniło, że na posiedzeniu rady nadzorczej z dnia 27 lutego 1897 upoważniony został p. Władysław Bieleński do podpisywania lwowskiej Filii wspólnie z p. Wiktorynym Sawickim lub z p. Wiktorem Słotwińskim.

C. k. Sąd kraj. handl. we Lwowie Oddział IV. dnia 17 maja 1898.

L. cz. firm. 95. stow. II. 702 (3663)

C. k. Sąd obwodowy podaje do wiadomości, że zarządził wpis w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych przy firmie Towarzystwa kredytowego i oszczędności dla handlu i przemysłu w Pilźnie w w miejsce ustępujących nowo obranych członków Dyrekcji Towarzystwa mianowicie Rafała Adera dyrektorem kasyerem, Szymona Weisa, dyrektorem kontrolerem i Herseha Feniela dyrektorem referentem zaś Altera Abrahama, Mendla Gipfla i Arona Schttsla zastępcami dyrektorów, wszystkich w Pilźnie zamieszkałych.

C. k. Sąd obwodowy Oddział VI. Tarnów, dnia 21 maja 1898

L. 18936 (3709 1-3)

Zawiadamia się z życia i miejsca pobytu nieznana Hafę zam. Diduch, że w dniu 9 października 1890 zmarła w Bilezu Marcja Jedrús bez pozostawienia ostatniej woli rporządzenia i że dla zastępowania jej w tej sprawie został kurator Petro Kozak w Bilezu ustanowiony.

Wzywa się przeto Hoffę Diduch by w przeciągu roku od dnia ogłoszenia tego edyktu do spadku tego się oświadczyła, gdyż w przeciwnym razie rozprawa z ustanowionym kuratorem przeprowadzona zostanie.

C. k. Sąd powiatowy. Borszczów, dnia 20 listopada 1897.

L. 27217 (3725)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Stanisławowie ogłasza, że dozwolił wpisanie do rejestru firm spółek firmy: „Handel materiałów tartych i kragłych Griffel Kalmus & Knoll“ opiewającej w brzmieniu niemieckim „Handel für Schnitt- und Stammholzmaterial Griffel Kalmus & Knoll“, że spółka począła istnieć i działała z dnem 1 stycznia 1896, że siedzibą tej spółki handlowej jest miasto powiatowe Nadwórna, że do jej zastępowania upoważnieni są wszyscy jej wspólnicy razem i że także wszyscy niżej podpisani wspólnicy tej firmy podpisują ją będą wspólnie według załączonego, pod A)

notaryalnie legalizowanego wzoru w ten sposób, że pod wycięniętą lub wypisaną nazwą tej spółki w języku polskim „Handel materiałów tartych i kragłych Griffel Kalmus & Knoll“ lub w języku niemieckim „Handel für Schnitt- und Stammholzmaterial Griffel Kalmus & Knoll“ umieszczą podpisani swoje podpisy, że jażnymi spółnikami tej firmy są Leiser Griffel senior, Koppel Knoll, kupecy w Nadwórnej i Nissen Kalmus w Maryampolu.

C. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie Oddział IV., dnia 29 stycznia 1898.

Ч. Ц. г. 179,98 (1) (3685 1-3)

Против Леонови Сильберштайнови котрий в Америці пробував в невідомий місця візав внесеним до ц. к. Суду краєвого цивільного у Львові через адв. др. Льва Павленкого и до спору добровільно приступаючого Моусея Гресса о уневажене цесий з дати Львів, 14 червня 1895 через Мойсея Гресса на имя Леона Сильберштайна визаного и узане права власности цедованої претензии 1500 зл. а. в.

На підставі прозу визначає ся термин до першої аудієнции на 22 червня 1898 о годині 8½ перед полуднем в салі розправ Ч. 22.

В цілі стереження прав незнаиого з місця побуту Леона Сильберштайна устанавляє ся куратора в особі П. адв. др. Стефана Федька у Львові.

Той куратор буде заступовати позваного в той справі на тогож кошт и небезпечнист доки він в суді ся не зголосит або повномочника не установить.

Ц. к. Суд краєвий цив. у Львові Відділ II., дня 28 мая 1898.

L. firm. 13/98 (3743 1-3)

C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie, oddział V., podaje do wiadomości, że z dniem dzisiejszym wpisaną została do rejestru spółek zarobkowych i gospodarczych firma „Spółkowa kasa pożyczkowa w Hyżnem, spółka zarejestrowana z nieograniczoną poręką“.

Spółka niniejsza istnieje na podstawie statutu z dnia 13 lutego 1898.

Celem spółki jest starać się o podniesienie bytu członków pod względem moralnym i materalnym a mianowicie dostarczać im środków pieniężnych potrzebnych w gospodarstwie, podawać sposobność do lokowania zaoszczędzonych pieniędzy na procent i popierać zakładanie stowarzyszeń gospodarczych i zarobkowych w okręgu spółki.

Do zarządu spółki należą ks. Jakób Błaszczak jako przewodzący, Jan Kuszek jako kasjer, Józef Piron, Michał Jasiński, Jan Woźniak wszyscy zamieszkali w Hyżnem.

Spółkę podpisuje przewodzący zarządu, lub jego zastępca, tudzież nadto jeden z członków zarządu.

Publiczne ogłoszenia umieszczają będzie spółka w „Przewodniku kółek rolniczych“ Rzeszów, dnia 2 czerwca 1898.

L. IX. 435/97 (2/XII) (3745 1-3)

C. k. Sąd powiatowy cywilny w Krakowie podaje do wiadomości, iż dnia 1 listopada 1895 zmarła w Kamieńcu litewskim Joanna Karolina Rajska niepozostawiła żyl rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ Sąd ten niema wiadomości, czy i które osoby mają prawo do spadku jej, przeto wzywa wszystkich którzyby zamierzali z jakiegobądź tytułu prawnego rościć sobie prawo do spadku, by w przeciągu jednego roku od dnia niżej wyrażonego licząc zgłosili się z prawami swojemi do tego sądu i wykazując swe prawo dziedziczenia wnieśli oświadczenie przyjęcia spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek, dla którego tymczasem adw. dr. Leopold Bader w Krakowie ustanowionym został kuratorem spadkowym, przeprowadzonym będzie z tymi i tym przeznaczonymi którzy oświadczą przyjęcie onegoż i tytuł swego prawa dziedziczenia wykażą, zaś część spadku nie przyjęta, lub jeżeliby się nikt nie oświadczył do niego, cały spadek zostanie przez Rząd jako bezdziedziczny osiągniętym.

C. k. Sąd powiatowy oddział XII. Kraków dnia 24 maja 1898.

L. 17933 (3773 1-3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych Feigę Ryfkę Felberbsum, Seinvela Epsteina i Nesi Goldberg, iż dnia 20 sierpnia 1897 l. 13843 wniósł Małka Schmatz zam. Rath przeciw nim pozew o uznanie praw własności 1/4 części realności lwh. 155 gm. miata Tarnopola i że dla nich ustanowiono kuratorem w osobie adw. dr. Ceillika z substytucją adw. dr. Zarzyckiego.

Wzywa się zatem tychże, ażeby kuratorowi ewentualnie tegoż substytutowi środków dowodowych dostarczyli lub innego zastępcę sobie wybrali, inaczej sprawa niniejsza z ustanowionym kuratorem wedle ustawy przeprowadzona zostanie, a skutki zaniedbania sami sobie przypisać będą musieli.

Tarnopol, 27 listopada 1897.

L. firm. 327/98 (3742)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Przemyślu ogłasza, iż 22 kwietnia 1898 wpisaną została do rejestru dla Towarzystw zarobkowych i gospodarczych firma „Towarzystwo eskontowe w Przemyślu, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką“ w języku polskim „Escompt Gesellschaft in Przemyśl registerirte Genossenschaft mit beschränkter Haftung“ w języku niemieckim; stowarzyszenie to opiera się na statucie z dnia 1 stycznia 1898 i dodatkowych postanowieniach z 1 lutego 1898 i 2 marca 1898.

Przedmiotem przedsiębiorstwa jest: udzielanie członkom pożyczek, eskontowanie i reeskontowanie weksli członków, jakoteż przekazów, obligów, rent, polie, warzantów i czeków inkasowanie dla członków weksli i interesy (dla tychże w obrocie wekslowym, przyjmowanie wkładek oszczędności od członków, przyjmowanie od nich pieniędzy na rachunek bieżący, dalej gotówki, walców i efektów w depozyt otwarty lub zamknięty, tudzież udzielanie członkom zaliczek na wartości lub towary kolejną lub pocztą transportowane, na publiczne lub prywatne papiery wartościowe, materiały surowe i towary.

Udział członków wynosi 100 koron, najmniej zaś 50 koron, mogący być na raz lub w ratach miesięcznych po 8 koron względnie po 4 korony wpłacony.

Każdy członek odpowiada za zobowiązania stowarzyszenia w obec osób trzecich do potrójnej wysokości swego udziału.

Dyrekcya składa się z 4 członków, a to z 1 prezydenta Dyrekcji i z 3 Dyrektorów, że nadto zostają wybierani 2 zastępcy dyrektorów, że firmę podpisują zbiorowo prezydent Dyrekcji i 1 z dyrektorów.

Do pierwszej Dyrekcji wybrani zostali Leib Bombach, kupiec i właściciel realności w Przemyślu jako prezydent, a Jakób Hirsch Löwenthal kupiec, Jakób Reich kupiec i właściciel realności i Leizor Bombach kupiec wszyscy w Przemyślu, jako dyrektorowie.

Pierwszymi zastępcami dyrektorów wybrani zostali Samuel Reif i Nechemias Rosenbaum kupecy w Przemyślu i że wszyscy wybor przyjęli.

Ogłoszenia stowarzyszenia następują plakatami, a mogą nadto nastąpić w czasopiśmie lokalnym; podpisuje je za prezydenta Dyrekcji i jeszcze jeden z jej członków.

Przemyśl, 28 maja 1898.

L. III. 142/97 23 VII. (3802 1-3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie oddział VII. na podstawie dochodzeń w skutek próby Maruni Wovk zam. Koszułap z 5 marca 1897 l. 14395 przeprowadzonych wzywa zaginionego Pawła Wovka urodzonego w Magierowie 9 kwietnia 1859 z rodziców ślubnych Jana i Pelagii ze Słipeców Wovków, którego jesz. ze jako chłopca miał zabrać do siebie p. Stanek właściciel Wiszenki, wychowywał go najpierw w Olszance, potem Hucie Obedyńskiej, — oraz wszystkich którzyby o życiu i miejscu pobytu jego mieli jaką wiadomość, aby o tem tut. sądowi lub kuratorowi zaginionego adw. krajowemu we Lwowie dr. Ignacemu Czemeryńskiemu w przeciągu roku najpóźniej zaś do dnia 1 lipca 1899 donieśli ile, że po upływie tego czasu, zostanie zaginiony Pawło Wovk na ponowne żądanie Maruni Wovk zam. Koszułap za zmarłego uznany.

C. k. Sąd krajowy cywilny we Lwowie Oddział VII., dnia 14 maja 1898.

## Doniesienia prywatne.

C. k. Dyrekcya kolei państwowej w Stanisławowie,

L. 33923/3

(3920 1-2)

## Rozpisanie ofert.

Wskutek rozszerzenia stacyi Czortków przy szlaku kolejowym „Stanisławów-Husiatyn“ oddane zostaną do wykonania w drodze konkursu następujące budowy:

- 1) Rozszerzenie plantu stacyjnego,
- 2) wykonanie muru podporowego,
- 3) założenie rury cementowej o 0.3 m. w świetle,
- 4) jednopiętrowy budynek mieszkalny dla podurzędników i służby,
- 5) budynek gospodarczy,
- 6) wieża wodna dla pomieszczenia dwu zbiorników,
- 7) studnia dla stacyi wodnej,
- 8) ogrzewalnia (poligonalna) dla dziewięciu lokomotyw,
- 9) warsztat obok ogrzewalni,
- 10) fundament i mur dla obrotnicy (14,65 m. średnicy),
- 11) domek strażnicy pojedynczy wraz z budynkiem gospodarczym i ogrodem,
- 12) wychodek obok ogrzewalni dla robotników,
- 13) magazyn dla przechowania narzędzi utrzymania kolei,
- 14) dwie murowane śmieciarki,
- 15) dół murowany na popiół obok ogrzewalni,
- 16) studnia obok budynku głównego,
- 17) murowana popielnica dla lokomotyw,
- 18) murowane doły i kanały dla żurawi wodnych,
- 19) dwa doły murowane dla wentyli wodociągowych,
- 20) przedstawienie magazynu dla narzędzi utrzymania kolei,
- 21) budowa ładowni dla nierogacizny,
- 22) oparkanie stacyjne wraz z sześcioma bramkami,
- 23) dół murowany dla przyrzędu do wymieniań kół lokomotyw,
- 24) przebudowa budynku głównego,
- 25) przebudowa budynków bocznych,
- 26) przebudówka obustronnie do budynku głównego,
- 27) weranda przy budynku głównym od strony toru,
- 28) przybudówka do budynków bocznych,
- 29) przybudówki do kancelaryi magazynu i przedłużenie magazynu towarowego o 2 bramy,
- 30) przedłużenie murowanej ładowni.

Cena kosztorysowa wszystkich powyżej wymienionych budowli wynosi w przybliżeniu 178.000 zł. w. a.

Rozpoczęcie budowy winno nastąpić natychmiast po przyjęciu oferty i prowadzone w ten sposób, aby budowle wyszczególnione pod liczbą 1 do włącznie 23 były w zupełności do 15 listopada b. r. wykończone i tego dnia do użytkowania oddane.

Reszta robót (1, 24 do 30) winne być w zupełności wykończone najdalej do końca czerwca 1899.

Bliższe warunki dotyczące ofert, wykazu i wymiarów budowli, odnośne plany i opis projektowanych budowli są do przejrzania w biurze technicznym dla utrzymania kolei przy c. k. Dyrekcji kolei państwowej w Stanisławowie w godzinach urzędowych, gdzie również na żądanie odpowiednie wyjaśnienia udzielone i wzory ofert wydane będą.

Należyćie osteplowane i opieczetowane oferty wraz z pokwitowaniem złożonego zakładu w kwocie 8900 zł. w. a., opatrzone napisem „oferta na rozszerzenie stacyi Czortków“ wniesione być mają najdalej do 9 lipca b. r. 11 godzina przed południem (czas miejscowy) do protokołu podawczego c. k. Dyrekcji kolei państwowej w Stanisławowie.

Otwarcie ofert odbędzie się tegoż samego dnia o godzinie 3 po południu.

Zwraca się szczególnie uwagę na warunek, że tylko takich oferentów uwzględniać się będzie, którzy tak co do stosunków finansowych, jakoteż i technicznego uzdolnienia wszelką dadzą rękojmię, iż przyjętemu zobowiązaniu podołać potrafią.

Oferty, nie zaopatrzone w wymagane załączniki lub wniesione bez złożenia przepisane zakładu wreszcie nie odpowiadające w całości lub w części zasadniczym wymogom, nie będą uwzględnione.

Stanisławów, w czerwcu 1898.

C. k. Dyrekcya kolei państwowej.

# Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

## Do „Gazety Lwowskiej“ OGŁOSZENIA

przyjmuje wyłącznie  
Agencja dzienników i ogłoszeń  
Pasaż Hausmana 9,  
gdzie można nadawać także inseraty do  
wszystkich miejscowych, zamiejscowych i za-  
granicznych dzienników.  
po cenach najprzystępniejszych.

### Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 1 1/2 centa, tłustym  
petitem dwa centy.

**Dyktaryusz**, rutynowany mundant, pracowaw-  
szy w kancelaryach sądowych, adwokaackich  
i notaryalnych z dobrym skutkiem i mający dobre  
i chlubne świadectwa, poszukuje stałego zajęcia pi-  
sarskiego do przyjęcia w pierwszych dniach lipca.  
Łaskawe zgłoszenia pod adresem „Mundant“ poste  
restante Sanok. Tylko za okazaniem recepty. 640

**Notaryusz** w Budzynie poszukuje kandy-  
data notaryalnego z kwalifikacją do substy-  
tucji. 639

## Notaryusz w Lisku

poszukuje do swej kancelarii notaryal-  
nej kandydata notaryalnego i rutyno-  
wanego pisarza, biegłego w sprawach  
spadkowych i notaryalnych 629

**Promieszkanie** frontowe na I piętrze ma-  
dające się z sześciu pokoi (salon z balkonem),  
przedpokojem, pokojem dla służby, kuchnią z przy-  
należnościami, jest od 1 października b. r.  
przy ul. św. Mikołaja 1. 14 (obok Uniwer-  
sytetu do wynajęcia.

**Uczennica** z ukończoną VIII. klasą władająca  
językiem niemieckim, przyjęłaby lekcje w czasie  
wakacji, wiadomość w Administracji. 648

## „MODY PARYZKIE“

Dla naszych Pań

najtańsze i najpiękniejsze pismo dla kobiet, zawie-  
rające wielkie tablice krojów i haftów, dodatki po-  
wieściowe oraz nutowe, kosztuje kwartalnie 1 zł.,  
półrocznie 2 zł., rocznie 4 zł. Prenumeratę należy  
przesyłać wprost do administracji „Mod Paryskich“  
we Lwowie, ul. Łyczakowska 1. 27, lub do Agencji  
dzienników S. Sokołowskiego, Lwów, Pasaż Haus-  
mana 1. 9. — Numera okazowe wysyła się na ża-  
danie bezpłatnie.

## Pierwszy numer czasopisma gospodarczo-przemysłowego

### „HUMUS“

wyjdzie dn. 23 czerwca 1898.  
TREŚĆ: Bezwonny naturalny na-  
wóz (kompost). Na żądanie Wydawnic-  
two „Humus“ w Krakowie wysyła  
czasopismo bezpłatnie. 647

Leżące szermierki na palasze  
i florety. Warunki bardzo  
przystępne. Blizsze szczegóły ul.  
Batorego 1. 22, pierwsze piętro.  
każdego dnia od g. 4 do 6. — Dla  
młodzieży akademickiej i uczy-  
niów szkół średnich ceny zniżone.

# Story

poczawszy od 60 ct. za m<sup>2</sup>

## ZALUZYE

poczawszy od 2 zł. za m<sup>2</sup>  
kompletnie gotowe

poleca

Szanownej P. T. Publiczności

### Fabryka

## J. CHRISTOFA

założona w r. 1873,  
we Lwowie, ul. Jabłonowskich 1. 9.

L. 6716

648

### Ogłoszenie.

Dyrekcya gal. Towarzystwa kre-  
dytowego ziemskiego wypowiada niniej-  
szem na podstawie §. 63 statutu p.  
Nachumowi Löw kapitał 13.284 zł.  
96 ct. a. w. listami zastawnymi  
14.000 zł a. w. na hipotecę dóbr Bę-  
dzienica w powiecie ropczyckim poło-  
żonych, intabulowany, z tego Towar-  
zystwa wypożyczony z dnem 30 czer-  
wca 1898 jeszcze pozostały.

Dyrekcya gal. Towarzystwa kre-  
dytowego ziemskiego wzywa więc p.  
Nachuma Löw, jako właściciela tych dóbr,  
ażebym wypowiedziany kapitał w prze-  
ciągu sześciu miesięcy do kasy gal.  
Towarzystwa kredytowego ziemskiego  
złożył pod rygorem egzekucji, a mia-  
nowicie przymusowej sprzedaży rze-  
czonych dóbr.

Z Dyrekcji gal. Tow. kred. ziemsk.  
We Lwowie, dnia 3 czerwca 1898.

## STACYA KLIMATYCZNA JANOW

położona w uroczej miejscowości w bliskości Lwowa wśród rozległych lasów nad stawem 800  
morgowym. Hotel z komfortem urządzonej, w willach obok hotelu różne pomieszkania, łaźienki  
stawowe, łodzie wiosłowe i żaglowe. Lekarz, apteka, urząd telegraficzny i pocztowy w miej-  
scu. Czytelnia, fortepian, bilard, kępielnia, kawiarnia w hotelu. 620  
Pomiędzy Lwowem i Janowem codziennie kursują 3 pociągi, a cena tam i napowrót w niedzielę  
i święta III. klasą 42 ct., II. klasą 82 ct., w inne dni III. klasą 72 ct., II. klasą zł. 1.42 ct.

### Bezpośredni import kawy i chińsko-rossyjskiej herbaty

w najszlachetniejszych gatunkach poleca

563

handel **KAROLA BALLABANA** we Lwowie

### HERBATY

ciemno naciągające  
pół klgr. Fongolnej . . . . . zł. 2.00  
" " Melange de Moskau . . . . . 3.00  
" " Imperial . . . . . 4.00  
" " Wysiewek . . . . . 5.00  
" " . . . . . 1.60

### KAWY

opłacone do każdej stacyi pocztowej  
3/4 klgr. gruboziarnista Ceylon . . . . . zł. 10.70  
" " bardzo ładna Ceylon . . . . . 10.40  
" " średnia Ceylon . . . . . 10.00  
" " Guatemala bardzo dobra . . . . . 9.50  
" " Portorico . . . . . 9.00  
" " Złota Jawa . . . . . 10.70  
" " Mocca arabska . . . . . 10.70

Kawy są bez wyjątku czyste w smaku i silnie aromatyczne.



## Na wyciągi

poleca optyk i mechanik

## Adolf Silberstein

Lwów, ul. Karola Ludwika 1. 9

(róg ulicy Sykstuskiej)

olbrzymi zapas **szkieł do wyciągów wojsko-  
wych, binokli z pierwszorzędnych fabryk**  
szczególnie wyroby Zeissa, nadto barometry, okulary,  
ówikiery i t. p. po najniższych cenach. 628

## Do sprzedania razem lub pojedynczo

### 14 parcel budowlanych

przy ulicy Sapiehy, Karpińskiego i przy nowo otwartej ulicy naprze-  
ciwko ogrodu, należące do techniki. Fronty na ogród techniki. Grunt  
suchy do budowy doskonały. Przestrzeń parcel rozmaita, od 80 do 122  
sążni kwadratowych.

Ceny umiarkowane.

Chęć kupna mający zgłosić się mogą p. **Kazimierza Kałokow-  
skiego** architekta, ul. Niemcewicza 1. 5, lub do pana **Juliusza Woj-  
ciechowskiego**, urzędnika w Banku krajowym.

### Najnowszy

## SKOROWIDZ

Z roku 1897 ułożony przez Jana Bigo

wszystkich miejscowości z przysiółkami

w Królestwie Galicji, W. Księstwie Krakowskiem

i Księstwie Bukowińskiem

z uwzględnieniem wszystkich dotąd zasłanych zmian terytoryalnych kraju, z oznaczeniem Starostw,  
Sądów powiatowych, Urzędów parafialnych, Urzędów pocztowych i telegraficznych wraz z odległościami  
tychże w kilometrach od dotychczasowej miejscowości, Spisu ludności wedle obliczenia z roku 1890, Wła-  
ścicieli posiadłości dóbr tabularnych, Zestawienie Sądów obwodowych z przynależnymi Sądami powia-  
towymi, Wykaz powiatowych Dyrekcji skarbu, Spisu posterunków żandarmerji i straszczanie przepi-  
sów pocztowych, telegraficznych i telefonicznych.

Cena za egzemplarz broszurowany 3 zł. za elegancko oprawny zł. 3.50.

Odkupując resztę nakładu, niżylem cenę na zł. 1.80 za egzemplarz, za nadesłaniem, zaś zł. 2.30  
za egzemplarz elegancko oprawny wraz z opłaconą przesyłką pocztową, za nadesłaniem kwoty do

księgarni-ant- **LEONA BODEKA** we Lwowie,  
ulica Ormiańska 1, 3 (Dom Narodny), 446

## Na nalewki

### spiryтус najczystszy bezwonny

„Esprit de vin Marque d'or“

poleca e. k. uprz.

RAFINERJA SPIRYTUSU

## J. A. Baczewskiego

e. i k. nadwornego dostawcy we Lwowie.

Pocztą 5-kilowe posyłki pojemności 5 litr.

Tylko 50 ct. za 4 ciągnięcia. Ciągnięcie pojutrze!

Główna wygrana 100.000 kor. i 4 wygrane po 25.000 kor.  
w gotówce z potrąceniem 20 prc. 571

**Losy**  
wystawy jubileuszowej  
po 50 ct.

I. Ciągnięcie 25 czerwca 1898.  
II. Ciągnięcie 6 sierpnia 1898.  
III. Ciągnięcie 15 września 1898.  
IV. Ciągnięcie 22 października 1898.

polecają: M. Jonasz, Kitz i Stoff, Kormann i Feigenbaum, Gustaw  
Max, Jakob Stroh, Samuely i Landau, Schellenberg i Kreyser,  
Aug. Schellenberg i Syn, Sokal i Lilien.

## Jubileusz. Loterya Wystawy Sztuki.

300.000 losów. Wiedeń 1898. 30.000 wygranych.

Ciągnięcie odbędzie się we Wiedniu 12 lipca 1898.

Główne wygrane koron

20000, 10000, 3000, 6000 itd. w.

Los 50 ct., 10 losów 5 zł. Porto i lista ciągnięcia 10 ct.

poleca i wysyła także za zaliczką należności

**Biuro loteryjne stowarzyszenia artystów wiedeńskich.**

Wiedeń, Künstlerhaus 1, Lothringerstr. 9.

Kupony i marki pocztowe przyjmuje się.

533

Na 10 losów przypada jedna wygrana.

## STATUETKA MICKIEWICZA

Cała figurka wykonana w bronzie  
na alabastrowym słupku  
wysła nakładem

**Landowskiego i Köhlera** we Lwowie.

Cena egzemplarza 5 zł.

Wśród mnóstwa wydawnictw odróżnia się statuetka ta najkorzyst-  
niej. Najpiękniejszy prezent i najładniejsza ozdoba każdego biurka

**Pomnik poety w miniaturze.**

Zamówienia przyjmuje

**A. Landowski** we Lwowie.

Wszędzie do nabycia.